O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 69, da Lei Orgânica Municipal, propõe a 
seguinte lei: 

Art. 1º - Abre ao Orçamento do Município de PEDRA LAVRADA o Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 1.288.384,00 (Hum milhão, duzentos e oitenta e oito mil, 
trezentos e oitenta e quatro reais), para fazer face às dotações conforme discriminação abaixo: 

2.05 Fundo Mun de Saúde – Secretaria de Saúde 
10.301.2001.2016 Manter ASPS – Atenção Primária Saúde 

706 Transferência Especial da União 
339030.01 Material de Consumo 495.000,00